
 

 
                     Приказ                                                           Боерык 

 

                    13.12.2019                                                        №1085 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году  

по литературе 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 28 ноября 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

литературе для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, 

в котором приняли участие 994 школьника, из них 258 учащихся – 7-х классов, 181 

учащийся – 8-х классов, 210 учащихся – 9-х классов, 175 учащихся – 10-х классов, 

170 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по литературе 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по литературе 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:38



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019 № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение на 24 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                   С.Н.Захарова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:38



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения 

1

Международная 

школа 

Приволжского 

района Карезина Дарья Андреевна 7

победит

ель

Шишкина 

Юлия 

Николаевна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

2

ЧОУ СОШ 

«Елена-Сервис» Щавлева Дарья

Станиславо

вна 7

победит

ель

Закомулина 

Т.Н. "Елена-Сервис"

3

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» 

Кировского 

района 

Газизулли

на Сафия Динаровна 7

победит

ель

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4"

4

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Галиева Рената Раилевна 7 призер

Бухараева 

Рамиля 

Аглловна Гимназия №19

5

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Шаинов Леонид

Владимиров

ич 7 призер

Аглуллина 

Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

6

МАОУ 

«Гимназия №139-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Бодокия Дарья Павловна 7 призер

Шириева 

Елена 

Николаевна

МАОУ"Гимназия 

№139-Центр 

Образования" 

Приволжского 

района

7

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Кузнецов Иван Дмитриевич 7 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна Гимназия №19

8

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Егошина Елена Андреевна 7 призер

Хайрутдинова 

Маргарита 

Ильинична

Гимназия № 52 

Приволжского 

г.Казани 

9

МАОУ 

«Гимназия №139-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Казакова Кира Олеговна 7 призер

Токай Елена 

Станиславовн

а

МАОУ"Гимназия 

№139-Центр 

Образования" 

Приволжского 

района

Приложение к приказу                            

от 13.12.2019   №1085

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по литературе

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



10

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Карасева Элеонора Леонидовна 7 призер

Нугманова 

Гузель 

Шамилевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

11

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения» Ново-

Савиновского 

района 

Мелкозер

ова Камила Алексеевна 7 призер

Салахиева А. 

Т.

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

12

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Печенкин Роман Андреевич 7 призер

Яруллина 

Светлана 

Владимировн

а

ОШИ "Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского" 

КФУ

13

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района Рязанов Даниил

Станиславо

вич 7 призер

Гумерова 

Эндже 

Фоатовна

МБОУ " 

Гимназия №7 им 

Героя России 

А.В. Козина"

14

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района Юсупова Елизавета Викторовна 7 призер

Пономаренко 

Т.О.

МБОУ 

"Гимназия № 6"

15

МБОУ 

"Гимназия №8 -

Центр 

образования" 

Советского 

района 

Андрамон

ова Милена Павловна 7 призер

Матвеева 

Екатерина 

Константинов

на

Гимназия№8 - 

ЦО

16

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района

Ахметши

на Рената Евгеньевна 7 призер

Кисляков 

Александр 

Владимирови

ч

МБОУ "Школа 

№9"

17

МБОУ 

"Гимназия №179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района Власова Кира Евгеньевна 7 призер

Губайдуллина 

Анна 

Евгеньевна

Гимназия 179-

центр 

образования

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



18

МБОУ «СОШ 

№114» 

Приволжского 

района Загирова Амина Ризалевна 7 призер

Блинникова 

Татьяна 

Хайдаровна 

МБОУ «СОШ 

№114»

19

МБОУ 

«Гимназия №102 

им. 

М.С.Устиновой» 

Московского 

района 

Котенков

а Анастасия Витальевна 7 призер

Кибардина 

Надежда 

Александровн

а

МБОУ 

"Гимназия 

№102"

20

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района Сафина Алия Ильдаровна 7 призер

Уткина 

Наталья 

Геннадьевна

МБОУ " 

Гимназия №7 им 

Героя России 

А.В. Козина"

21

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Стрельни

к Полина Дмитриевна 7 призер

Бухараева 

Рамиля 

Аглловна Гимназия №19

22

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Шакиров Расул Рустемович 7 призер

Калигина 

Екатерина 

Анатольевна

Гимназия № 52 

Приволжского 

г.Казани 

23

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района 

Эйдельма

н Изабелла Борисовна 7 призер

Горбунова 

С.Г. Гимназия №75

24

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№34» 

Московского 

района Адгамова Камиля Радиковна 7 призер

Солнцева 

Светлана 

Сергеевна

МБОУ "СОШ 

34"

25

ЧОУ 

«Академический 

Лицей» 

Вахитовского 

района

Акульши

на

Евангелин

а

Александро

вна 7 призер

Сафиуллина 

Татьяна 

Александровн

а

ЧОУ 

"Академический 

Лицей 

им.Н.И.Лобачевс

кого"

26

МБОУ "Школа 

№71" Ново-

Савиновского 

района Валетова Эвелина Юрьевна 7 призер

Фатхуллина 

Алиня 

Рафаилевна

МБОУ "Школа 

№71" г.Казани

27

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Дуплик Татьяна Сергеевна 7 призер

Соловцова 

Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



28

МАОУ «СОШ 

№165 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» Ново-

Савиновского 

района Иванова Мария Евгеньевна 7 призер Билалова Ф.С. МАОУ СОШ 165

29

МБОУ 

«Гимназия №12 

с татарским 

языком 

обучения имени 

Ф. Г. Аитовой» 

Московского 

района г. Казани

Салахиев

а Диляра  Маратовна 7 призер

Газизова 

Нурия 

Рахимжановн

а Гимназия №12

30

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

Сингатул

лина Эмилия Ильдаровна 7 призер

Соловцова 

Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

31

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района Фирсова Милена Евгеньевна 7 призер

Горбунова 

С.Г. Гимназия №75

32

МАОУ 

«Гимназия №139-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Гараева Дарья Арамисовна 7 призер

Токай Елена 

Станиславовн

а

МАОУ"Гимназия 

№139-Центр 

Образования" 

Приволжского 

района

33

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Гасников Максим Андреевич 7 призер

Соловцова 

Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

34

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Иматдино

ва  Алия  Айратовна 7 призер

Корнилова 

Ирина 

Геннадьевна Гимназия №96

35

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района 

Ландыше

ва Дарья Ильинична 7 призер

Веселовская 

Наталья 

Вадимовна

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

36

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Назырова Алина Алексеевна 7 призер

Веселовская 

Наталья 

Вадимовна.

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



37

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Акрамутд

инова Эльвина Расимовна 7 призер

ТакеитоваЛил

ия Равилевна

МБОУ 

СОШ№171

38

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района

Григорьев

а Арина Андреевна 7 призер

Кисляков 

Александр 

Владимирови

ч

МБОУ "Школа 

№9"

39

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№12» 

Вахитовского 

района 

Кузахмет

ова Яна Шамилевна 7 призер

Бобылева 

Анастасия 

Леонидовна

МБОУ "Школа 

№12"

40

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Кузнецов

а Алена Дмитриевна 7 призер

Мухамадеева 

Алла 

Ринатовна гимназия 141

41

МБОУ "СОШ № 

70 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского 

района 

Мингалее

ва Зарина Ленаровна 7 призер

Зиннурова Ф. 

М.

МБОУ "Школа 

№70"

42

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Оразбеко

ва Аюна Ринатовна 7 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна Гимназия №19

43

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Сафина Анель Руслановна 7 призер

Саттарова 

Светлана 

Алексеевна

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

44

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительн

ого района

Спирягин

а Варвара

Филипповн

а 7 призер

Гарифуллина 

Эльвира 

Ильшатовна

МБОУ №Лицей 

№145"

45

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительн

ого района

Ибрагимо

ва Ильгиза Рустемовна 7 призер

Хамитова 

Эльмира 

Мансуровна

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительно

го района города 

Казани

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



46

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Амирова Амира Низамиевна 7 призер

Литвина 

Фарида 

Сагитовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

47

ЧОУ СОШ 

«Елена-Сервис» Баукина Регина Эдуардовна 7 призер

Закомулина 

Т.Н. "Елена-Сервис"

48

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения» Ново-

Савиновского 

района Валеев Амир Ильнарович 7 призер

Салахиева А. 

Т.

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

49

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района Валеев Марк Романович 7 призер

Уткина 

Наталья 

Геннадьевна

МБОУ " 

Гимназия №7 им 

Героя России 

А.В. Козина"

50

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советског

о района 

Гаврилов

а Арина

Максимовн

а 7 призер

Файзрахманов

а Альбина 

Рауисовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный 

центр" 

Советского 

района г.Казань

51

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Кашицин

а Арина Евгеньевна 7 призер

Бурганова 

Фарида 

Фаатовна

ОШИ "IT-

лицей"ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

52

МБОУ "Русско-

татарская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

имени 

В.А.Григорьева" 

Кировского 

Михайлов

а Татьяна Артемовна 7 призер

Ибрагимова 

Индира 

Ринатовна

МБОУ "Русско-

татарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №81 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов имени 

В.А.Григорьева" 

Кировского 

района 

53

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района Салин Илья Романович 7 призер

Уткина 

Наталья 

Геннадьевна

МБОУ " 

Гимназия №7 им 

Героя России 

А.В. Козина"

54

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Шарафеев

а Айсылу Айратовна 7 призер

Головко 

Екатерина 

Васильевна Гимназия №96

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



55

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района Кадырова Рания Флоритовна 8

победит

ель

Гатина Наиля 

Нигматулловн

а

МБОУ "Школа 

№167"

56

МБОУ 

"Гимназия №36" 

Авиастроительн

ого района Талянина Анастасия

Александро

вна 8

победит

ель

Камалетдинов

а Ирина 

Анатольевна

МБОУ 

"Гимназия № 36"

57

МБОУ "Лицей 

№159" 

Советского 

района Былей Надежда

Владимиров

на 8 призер

Халиуллина 

Х.Х

МБОУ "Лицей 

159"

58

МБОУ 

"Гимназия №179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района Горбунов Дмитрий Сергеевич 8 призер

Денисова 

Юлия 

Валерьевна

Гимназия 179-

центр 

образования

59

МБОУ 

"Гимназия №36" 

Авиастроительн

ого района Егорова Алена Ивановна 8 призер

Рябова 

Марина 

Александровн

а

МБОУ 

"Гимназия № 36"

60

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Обросова Софья Ильинична 8 призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

61

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Симонова Дарья

Максимовн

а 8 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

62

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Трифонов

а Арина

Владимиров

на 8 призер

Гатина Наиля 

Нигматулловн

а

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

63

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Физулова Арина

Вячеславов

на 8 призер

Семко Оксана 

Владимировн

а

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №144 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



64

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-

Савиновского 

района 

Хасаншин

а Марта Марселевна 8 призер

Борисова 

Светлана 

Сергеевна

МАОУ лицей 

№146 "Ресурс"

65

МАОУ 

«Гимназия №37» 

Авиастроительн

ого района Хрущева Елизавета Николаевна 8 призер

Яковлева 

Татьяна 

Борисовна

МАОУ 

"Гимназия №37"

66

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района 

Абдрахма

нова Айгуль Рустемовна 8 призер

Решетникова 

Светлана 

Петровна

Гимназия № 52 

Приволжского 

г.Казани 

67

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

Александ

рова Анастасия Юрьевна 8 призер

Аглуллина 

Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

68

МБОУ 

"Гимназия №179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района Баталова Дана

Владимиров

на 8 призер

Зареева Юлия 

Александровн

а

Гимназия 179-

центр 

образования

69

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого 

языка» 

Советского 

района

Гайнулли

на Лия

Искандеров

на 8 призер

Шишкина 

Ксения 

Андреевна Школа 72

70

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Гусев Савелий Сергеевич 8 призер

Токранов 

Николай 

Валерьевич

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ" 

71

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района Иванова Екатерина Алексеевна 8 призер

Дупленкова 

Гульнара 

Валериевна гимназия 141

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



72

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вахитовского 

района Маськова Арина Фандасвна 8 призер

Золотухина 

Ю.А.

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вахитовского 

района 

73

МАОУ 

«Гимназия №139-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Сорокина Светлана Андреевна 8 призер

Тимирханова 

Надежда 

Алексеевна

МАОУ"Гимназия 

№139-Центр 

Образования" 

Приволжского 

района

74

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Шишова

Ефросинь

я Антоновна 8 призер

Аглуллина 

Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

75

МАОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

Ахмадияр

ова Карина Витальевна 8 призер

Миннегалиева 

Фанзиля 

Фаисовна

МАОУ "Средняя 

школа №39"

76

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района Баширова Адиля Радиковна 8 призер

Пономаренко 

Т.О.

МБОУ 

"Гимназия №6"

77

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района

Ибрагимо

ва Камилла Шамилевна 8 призер

Штанько 

Татьяна 

Васильевна

МБОУ "Школа 

№9"

78

МБОУ 

"Гимназия №179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района

Локотуни

на Софья

Владимиров

на 8 призер

Зареева Юлия 

Александровн

а

Гимназия 179-

центр 

образования

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



79

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №11" 

Советского 

района 

Мингалие

ва Камилла Динаровна 8 призер

Колпакова 

Алсу 

Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №11" 

Советского 

района

80

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Нагимзян

ова Алия Артуровна 8 призер

Соловьёва 

Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Школа 

№167"

81

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Фахразие

ва Аделина Азатовна 8 призер

Гатина Наиля 

Нигматулловн

а

МБОУ "Школа 

№167"

82

МАОУ "Лицей 

№121" Федорова Виктория Артемовна 8 призер

Фатихов 

Ильнар 

Ильшатович

МАОУ "Лицей 

№121"

83

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Фролова Анастасия Павловна 8 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

84

МБОУ "СОШ 

№135 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского 

района Яковлева  Полина Васильевна 8 призер

Разумкова 

С.В.

МБОУ "Школа 

№135 г. Казани"

85

МБОУ "Школа 

№103" Ново-

Савиновского 

района

Гиниятул

лина Эльвира Рамилевна 8 призер

Мустафина 

Эльвира 

Асхатовна школа 103

86

МБОУ "Лицей 

№5" 

Вахитовского 

района Зайниева Малика Маратовна 8 призер

Марценюк 

Ольга 

Сергеевна

МБОУ "Лицей 

№5"

87

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района 

Констант

инова Софья Дмитриевна 8 призер

Белянина 

Татьяна 

Александровн

а

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



88

МБОУ «СОШ 

№114» 

Приволжского 

района 

Нургатин

а Айгуль Ильдаровна 8 призер

Блинникова 

Татьяна 

Хайдаровна 

МБОУ «СОШ 

№114»

89

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

Самойлов

а Анастасия Дмитриевна 8 призер

Ахметзянова 

Р.Р.

МБОУ 

"Гимназия №6"

90

МБОУ "Школа 

№71" Ново-

Савиновского 

района

Стигунов

а Злата Дмитриевна 8 призер

Фатхуллина 

Алия 

Рафаилевна

МБОУ "Школа 

№71" г.Казани

91

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

Талдыкин

а Ульяна Львовна 8 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

92

МБОУ 

«Гимназия №5» 

Авиастроительн

ого района 

Тимергал

иев Раиль Рузалевич 8 призер

Асхатова 

Гульшат 

Ришатовна

МБОУ 

"Гимназия №5"

93

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Устинова Диана Антоновна 9

победит

ель

Краснова 

Юлия 

Валерьевна Гимназия № 19

94

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района 

Печников

а 

Александ

ра Алексеевна 9

победит

ель

Киселева 

Оксана 

Вячеславовна

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

95

МАОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района Горник Софья 

 

Леонидовна 9 призер

Веселова 

Эльмира 

Ахметова

МАОУ "Средняя 

школа №39"

96

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№175» 

Советского 

района 

Зайнулли

на Алия Маратовна 9 призер

Гимадеева 

Глюса 

Ренатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№175» 

Советского 

района 

97

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района Банкаш Дарья Романовна 9 призер

Ахметзянова 

Р.Р.

МБОУ 

"Гимназия №6"

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



98

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№34» 

Московского 

района Рябова

Александ

ра Юрьевна 9 призер

Латыпова 

Лейсана 

Ильшатовна

МБОУ "СОШ 

34"

99

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Соловьёв

а Мария

Александро

вна 9 призер

Соловьёва 

Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Школа 

№167"

100

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района Полищук Оксана Андреевна 9 призер

Михеев 

Александр 

Владимирови

ч

МБОУ "Школа 

№9"

101

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Скворцов

а Ксения Алексеевна 9 призер

Нуртдинова 

Галия 

Юнусовна Гимназия № 19

102

МАОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района Хабриева Людмила Фаритовна 9 призер

 Голосова 

Ирина 

Владимировн

а

МАОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

с углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

103

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

Гасников

а Марина Андреевна 9 призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

104

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Пуринсон Алиса Витальевна 9 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна Гимназия № 19

105

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

Гимадиев

а Далия Ильдаровна 9 призер

Антипанова 

Мария 

Михайловна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



106

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№20» 

Московского 

района

Григорьев

а Виктория

Владимиров

на 9 призер

Сухая Ольга 

Андреевна МБОУ СОШ 20

107

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Латыпова Алия

Александро

вна 9 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна Гимназия № 19

108

МБОУ «Лицей 

№ 78 

"Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Хабибрах

манова Алия Рустамовна 9 призер

Хайруллина 

Сирина 

Ильгизовна

МБОУ "Лицей 

№78 "Фарватер" 

Приволжского 

района г.Казани

109

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения» Ново-

Савиновского 

района 

Маслахов

а Аделина

Альбертовн

а 9 призер Назипова Р.Р.

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

110

МБОУ «Лицей 

№35 – 

образовательны

й центр 

«Галактика» 

Приволжского 

района Гарипова Диана Алмазова 9 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровн

а

МБОУ "Лицей 

№35" 

Приволжского 

района г.Казань

111

МБОУ 

«Гимназия №94» 

Московского 

района Закирова Майя

Искандеров

на 9 призер

Сафарова 

Ляля 

Закареевна Гимназия 94

112

МБОУ «Лицей 

№35 – 

образовательны

й центр 

«Галактика» 

Приволжского 

района 

Мухаметз

янова Карина Айдаровна 9 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровн

а

МБОУ "Лицей 

№35" 

Приволжского 

района г.Казань

113

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Рылова Арина Евгеньевна 9 призер

Анисимова 

Венера 

Анваровна

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



114

МАОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района Лукина Кариана Вадимовна 9 призер

Голосова 

Ирина 

Владимировн

а

МАОУ "Средняя 

школа №39"

115

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» 

Кировского 

района 

Муртазин

а  Марьям Тальгатовна 9 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровн

а

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4"

116

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

КФУ» 

Московского 

района 

Фазуллин

а Лейсан Ильназовна 9 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна гимназия №2

117

МБОУ 

«Гимназия №94» 

Московского 

района Шакулова Рената Сергеевна 9 призер

Сафарова 

Ляля 

Закареевна Гимназия 94

118

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Кузьмина Анастасия Андреевна 9 призер

Киселева 

Оксана 

Вячеславовна

Гимназия №122 

им. 

Ж.А.Зайцевой

119

МБОУ "СОШ 

№151 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского 

района Воронова Екатерина Андреевна 9 призер

Родионова 

Евгения 

Борисовна

МБОУ "СОШ 

№151 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского 

района 

120

МБОУ «Лицей 

№26 им. Мусы 

Джалиля» 

Авиастроительн

ого района Егорова Амалия

Константин

овна 9 призер

Муртазина 

Эльза 

Идеаловна

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля"

121

МБОУ 

"Гимназия №36" 

Авиастроительн

ого района 

Гаврилов

а Зарина Дамировна 9 призер

Ильина 

Наталья 

Сергеевна

МБОУ 

"Гимназия № 36"

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



122

МБОУ 

«Гимназия №16» 

Приволжского 

района 

Хабибулл

ина Альбина Руслановна 9 призер

Абдрахманова 

Наджия 

Газизулловна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия№16"

123

МБОУ "СОШ 

№119" Кройтор Данил Тимурович 9 призер

Жуковец 

Лариса 

Михайловна

МБОУ "СОШ 

№119"

124

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района Макарова Лидия Олеговна 9 призер

Головко 

Екатерина 

Васильевна

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

125

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Ахтямов Юсуф Рамилович 9 призер

Нуртдинова 

Галия 

Юнусовна Гимназия № 19

126

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительн

ого района Гараева Аида Аделевна 9 призер

Иванова 

Анастасия 

Арнольдовна

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительно

го района города 

127

МБОУ 

"Гимназия №179 

-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района Зайцева Дарья Дмитриевна 9 призер

Жарахина 

Алина 

Владимировн

а

Гимназия 179-

центр 

образования

128

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ»

Давлетши

н Оскар Русланович 9 призер

Подовалова 

Наталья 

Викторовна

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ" 

129

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Стеняшин Михаил Артемович 9 призер

Аглуллина 

Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

130

МБОУ 

«Гимназия №16» 

Приволжского 

района Ханнанов Булат

Ильшатови

ч 9 призер

Давлетшина 

Фарида 

Аскаровна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия№16"

131

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Мухитди

нова Аделя Рафитовна 9 призер

Нуртдинова 

Галия 

Юнусовна Гимназия № 19

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 17 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



132

МАОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№18 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского Тимшина Наталия 

Михайловн

а 9 призер

Тимшина 

Анна 

Николаевна

МАОУ "Школа 

№18"

133

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вахитовского 

района 

Пашковск

ая Елизавета Игоревна 9 призер

Матвеева 

Евгения 

Всеволодовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вахитовского 

района 

134

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Сысоева Алевтина Андреевна 9 призер

Панищева 

Светлана 

Николаевна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

135

МАОУ 

«Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

Майданов

а Елизавета  Алексеевна 10

победит

ель

Воробьева 

Татьяна 

Анатольевна

МАОУ "Средняя 

школа №39" 

136

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района 

Гайнутди

нова Нурия Ильясовна 10

победит

ель

Серебрякова 

Наталья 

Викторовна

МБОУ " 

Гимназия №7 им 

Героя России 

А.В. Козина"

137

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района Галямова Аделя Рашидовна 10 призер

Михеев 

Александр 

Владимирови

ч

МБОУ "Школа 

№9"

138

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Чинкина Элина Маратовна 10 призер

Нуртдинова 

Галия 

Юнусовна Гимназия № 19

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 18 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



139

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Баширов Руслан Ринатович 10 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района г. Казани

140

МБОУ "Лицей 

№35" Гафурова Амина Фаридовна 10 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровн

а

МБОУ "Лицей 

№35"

141

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Ливанова Ирина Юрьевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ "IT-

лицей"ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

142

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Вафина Аделя Радифовны 10 призер

Сабитова Роза 

Гусмановна Гимназия № 19

143

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Минеева Дарья Сергеевна 10 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

144

МБОУ 

«Многопрофиль

ная 

полилингвальна

я гимназия 

№180» 

Советского 

района 

Габдулхае

ва Элина

Исмаилжон

овна 10 призер

Мустафина 

Ф.Х. гимназия 180

145

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Адеева Алия Равилевна 10 призер

Сабитова Роза 

Гусмановна Гимназия № 19

146

МБОУ "Школа 

№132" Ново-

Савиновского 

района

Валиулли

на Ляйсан Ильсуровна 10 призер

Поморцева О. 

В.. Школа № 132

147

МБОУ 

"Многопрофиль

ная школа 

№181" 

Советского 

района Пигалева Алиса Адриановна 10 призер

Галеева 

Альбина 

Ринадовна

МБОУ 

"Многопрофильн

ая школа №181"

148

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района 

Матросов

а Камилла

Александро

вна 10 призер

Красавина 

Ю.В. Гимназия №75

149

МБОУ «Школа 

№ 82 им. Р.Г. 

Хасановой» 

Приволжского 

района Сафина Зарина Азатовна 10 призер

Паскарь 

Галия 

Сайлауовна

МБОУ «Школа 

№ 82 им. Р.Г. 

Хасановой» 

Приволжского 

района 

150

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Лузина Екатерина Алексеевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 19 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



151

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

Михайлов

а

Александ

ра Андреевна 10 призер

Галлямова 

Е.А.

МБОУ 

"Гимназия №6"

152

МБОУ «Лицей 

№ 78 

"Фарватер" » 

Приволжского 

района Семёнова Снежана Андреевна 10 призер

Роганова 

Татьяна 

Николаевна

МБОУ "Лицей 

№78 "Фарватер" 

Приволжского 

района г.Казани

153

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вахитовского 

района 

Зайнутди

нова Дарья Дмитриевна 10 призер Матвеева Е.В.

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вахитовского 

района 

154

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» 

Кировского 

района 

Миннебае

ва Алина Айдаровна 10 призер

Ихсанова 

Анна 

Александровн

а

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4"

155

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района Ашаев

Клименти

й Андреевич 10 призер

Ахметзянова 

Р.Р.

МБОУ 

"Гимназия №6"

156

МБОУ 

"Гимназия 

№126" 

Советского 

района Камашева Анна леонидовна 10 призер Грезина Л.Д.

МБОУ 

"Гимназия № 

126"

157

МБОУ «СОШ 

№62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительн

ого района

Хайрулло

вна Аделина Хамитовна 10 призер

Хакимова 

Нина 

Николаевна школа 62

158

МБОУ «СОШ 

№62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительн

ого района Канахина Екатерина Андреевна 10 призер

Хакимова 

Нина 

Николаевна

МБОУ "Школа 

62"

159

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Лебедев Артем Андреевич 10 призер

Бурганова 

Ф.Ф.

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 20 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



160

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Сафина Алия Линаровна 10 призер

Ленская 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

161

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Гимадутд

инова Аделина Маратовна 10 призер

Гиматутдинов

а Ирина 

Львовна гимназия 141

162

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района

Тимергал

иева Карина Айдаровна 10 призер

Дасова 

Рамиля 

Зиннатулловн

а Лицей №177

163

МБОУ 

«Гимназия №40» 

Приволжского 

района Хакимова Илина Руслановна 10 призер

Шумарин 

М.В.

МБОУ 

«Гимназия №40» 

Приволжского 

района 

164

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

Сметанин

а Анастасия

Александро

вна 10 призер

Безрукова 

О.Б.

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

165

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

КФУ» 

Московского 

района 

Шамсутд

инова Алсу Рафаэлевна 10 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна гимназия №2

166

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№12» 

Вахитовского 

района Афонина Анастасия Андреевна 10 призер

Хасанова 

Гузель 

Абузаровна

МБОУ "Школа 

№12"

167

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района 

Масленни

кова Екатерина Сергеевна 10 призер

Коновалова 

Елена 

Геннадьевна

МБОУ Гимназия 

№ 10

168

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советског

о района 

Мустаким

ова Дарина Ильдаровна 10 призер

Девятых 

Светлана 

Николаевна

МАОУ "Лицей - 

инженерный 

центр" 

Советского 

района г.Казань

169

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района

Искандар

ова Дарья Ильинична 10 призер

Яндаева 

Люция 

Фаридовна Лицей№ 177

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 21 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



170

МБОУ 

«Гимназия №3» 

Вахитовского 

района Тумашева Алина Айдаровна 10 призер Хамзина А.Р.

МБОУ 

"Гимназия №3"

171

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

КФУ» 

Московского 

района 

Фаттахов

а Фарида Рафитовна 10 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна гимназия №2

172

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

Драндров

а Валерия Валерьевна 11

победит

ель

Антипанова 

Мария 

Михайловна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

173

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района Вдовина Анастасия Сергеевна 11

победит

ель

Гайфутдинова 

Флюра 

Мухаметзянов

на

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского 

района г.Казани

174

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района 

Колонтае

вская Софья

Михайловн

а 11 призер

Горбунова 

С.Г. Гимназия №75

175

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая» 

Вахитовского 

района

Габдулли

на Диляра

Закиржанов

на 11 призер

Шугурова 

Лариса 

Николаевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая" 

Вахитовского 

района г. Казани

176

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Бородаева Вероника Андреевна 11 призер

Хусаенова 

Гузель 

Динаровна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

177

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Казаков Роман Дмитриевич 11 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 22 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



178

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

КФУ» 

Московского 

района 

Зиннатул

лина Наргиза Илсуровна 11 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна гимназия №2

179

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Шайхутд

инова Камилла Ильнуровна 11 призер

Сагдиева 

Татьяна 

Васильевна Гимназия №96

180

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района Михеева Екатерина Яковлевна 11 призер

Сагдиева 

Татьяна 

Васильевна Гимназия №96

181

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительн

ого района Шакирова Инзиля Динаровна 11 призер

Аухадеев 

Артур 

Ринатович

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительно

го района

182

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Боровков

а Милена Павловна 11 призер

Дупленкова 

Гульнара 

Валериевна

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

183

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Маликова Рамиля Рамиловна 11 призер

Дасова 

Рамиля 

Зинатулловна Лицей№ 177

184

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Мохов Тарас Сергеевич 11 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района г. Казани

185

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша" 

Советского 

района 

Нигметзя

нова Лилия Рустемовна 11 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазянов

на

МБОУ " 

Гимназия №20 

имени А.Алиша"

186

МБОУ «СОШ 

№167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Сташевск

и Эмиль Зенонович 11 призер

Соловьёва 

Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Школа 

№167"

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 23 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



187

МБОУ «СОШ 

№86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района Ярина Дарья Андреевна 11 призер

Осипанова 

Наталья 

Геннадьевна МБОУ СОШ 86

188

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

Косенков

а Мария

Константин

овна 11 призер

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

189

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№34» 

Московского 

района Вагапова Алсу Азатовна 11 призер

Латыпова 

Лейсана 

Ильшатовна

МБОУ "СОШ 

34"

190

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Кадошни

кова Карина Ивановна 11 призер

Краснова 

Юлия 

Валерьевна Гимназия № 19

191

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№20» 

Московского 

района Умылина Вероника Евгеньевна 11 призер

Сухая Ольга 

Андреевна МБОУ СОШ 20

192

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района Гафарова Карина Маратовна 11 призер

Сагдиева 

Татьяна 

Васильевна Гимназия №96

193

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа 

№20» 

Московского 

района Ли

Александ

ра Сергеевна 11 призер

Сухая Ольга 

Андреевна МБОУ СОШ 20

194

МБОУ «Лицей 

№83-Центр 

образования» 

Приволжского 

района Елагина Анна 

Александро

вна 11 призер

Сабирова 

Римма 

Александровн

а

МБОУ "Лицей 

№83 - ЦО "

195

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района

Кириллов

а Даяна Юрьевна 11 призер

Кузнецова 

Александра 

Вячеславовна Лицей №177

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 24 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



196

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Набиева Малика Рустэмовна 11 призер

Жаркова 

Светлана 

Борисовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района

197

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района Исламова Айгуль Ильдаровна 11 призер

Дупленкова 

Гульнара 

Валериевна гимназия 141

198

МБОУ 

«Гимназия №28» 

Вахитовского 

района 

Шемякин

а Анастасия Юрьевна 11 призер

Кузнецова 

Н.Д.

МБОУ 

"Гимназия № 28"

199

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Юзеев Тимерхан Дамирович 11 призер

Титова 

Светлана 

Сергеевна

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ" 

200

МБОУ «Школа 

№136» 

Приволжского 

района Ахмерова Диана Динаровна 11 призер

Микерина 

Маргарита 

Юрьевна

МБОУ "Школа 

№136" 

Приволжского 

района города 

Казани

201

МБОУ "СОШ 

№111" 

Советского 

района Галимова Эльвина Эдуардовна 11 призер

Краснова 

Ольга 

Юрьевна

МБОУ СОШ 

№111

202

МБОУ 

«Гимназия №40» 

Приволжского 

района 

Землянов

а Виктория Олеговна 11 призер

Барсукова 

Татьяна 

Викторовна 

МБОУ 

«Гимназия №40» 

Приволжского 

района 

203

МБОУ «СОШ 

№15 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района Кокунин Максим Дмитриевич 11 призер

Есина Татьяна 

Васильена МБОУ"школа15"

204

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

Мингазов

а Ярослава Рамилевна 11 призер

Кузнецова 

Т.Л.

МБОУ 

"Гимназия №6"

205

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

Советского райо

Воротник

ова Екатерина Антоновна 11 призер

Галеева 

Гульнара 

Гаппасовна

МАОУ "Лицей-

инженерный 

центр" 

Советского 

района

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 25 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



206

МАОУ 

«Гимназия №139-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Гайфулли

на Дина Ленаровна 11 призер

Грищенко 

Надежда 

Анатольевна

МАОУ"Гимназия 

№139-Центр 

Образования" 

Приволжского 

района

207

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения» Ново-

Савиновского 

района 

Загидулли

на Камила

Альбертовн

а 11 призер

Шигапова 

Л.М.

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

208

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Калинина Полина

Владиславо

вна 11 призер

Дасова 

Рамиля 

Зинатулловна Лицей №177

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 26 из 27. Страница создана: 25.12.2019 14:39



Лист согласования к документу № 162890-Док от 25.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 25.12.2019 14:39 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
25.12.2019 

- 14:39 
 

Согласовано 
25.12.2019 - 

15:57  

- 

2 Захарова С.Н. 
25.12.2019 

- 15:57 
 

Подписано 
25.12.2019 - 

16:21  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 162890-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 27 из 27. Страница создана: 25.12.2019 16:26


